
Strona 1 z 2 
 

PROTOKÓŁ Nr XXXIII/2020 
z sesji Rady Gminy Świeszyno 

odbytej w trybie zdalnym  
w dniu 18 listopada 2020 r. 

 
 

Ad.1 
Otwarcie obrad sesji 

 
Otwarcia sesji o godz. 1702 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Koryga 

informując, że sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym.  

 
Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 
 

Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych. Wobec powyższego 
Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał. 

 
Przewodniczący Rady powitał Radnych, zaproszonych gości, a w szczególności: 

 
1. Ewę Korczak – Wójta Gminy Świeszyno, 
2. Izabellę Karlińską-Ćwięka – zastępcę Wójta Gminy, 
3. Macieja Flensa– radcę prawnego. 

 
Ad. 3 

Przedstawienie przez przewodniczącego porządku obrad 
 
Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały: 

- Uchwała Nr XXXIII/171/20 Rady Gminy Świeszyno z dnia 18 listopada 2020 r. w 
sprawie stanowiska wobec planów jednostronnego naruszenia przez gminę Koszalin 
integralności terytorialnej i społecznej Gminy Świeszyno oraz Powiatu Koszalińskiego 
oraz Gmin Biesiekierz, Manowo i Sianów. 
 

5. Zamknięcie obrad. 

 
Porządek obrad przyjęto bez uwag. 
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Po odczytaniu treści uchwały Przewodniczący Rady Gminy oddał głos p. Wójt.  
 

Pani Wójt poinformowała o wypracowaniu wspólnego stanowiska włodarzy gmin oraz 
Starosty Koszalińskiego i wystosowaniu do Pana Jedlińskiego - Prezydenta Koszalina listu 
otwartego, w którym jednoznacznie zaznacza się sprzeciw wobec naruszenia integralności 
terytorialnej gmin.  

Ankieta, która rozesłana została do wszystkich kierowników jednostek organizacyjnych 
miasta Koszalina i pracowników ratusza, miała na celu dosłownego pominięcia, ewentualnego 
zainteresowania gmin i ich mieszkańców i zakłamania informacji. Jesteśmy w stałym 
kontakcie, również z Panem Starostą powiedziała Pani Wójt.  

Po przedstawieniu opinii uchwały przez przewodniczącego Komisji Rozwoju i 
Infrastruktury, przewodniczący Rady Gminy oddał głos Radnej Pani Urszuli Górce.  

Pani  Urszula Górka przedstawiła stanowisko zarówno swoje jak i mieszkańców 
sołectwa Konikowo, którzy również wyrazili sprzeciw wobec działań związanych z włączeniem 
sołectwa do Koszalina  

Pan przewodniczący wyraził negatywną opinię na temat naruszenia integralności 
terytorialnej i społecznej Gminy Świeszyno.   

Ad. 4  
Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały 

 
Przewodniczący Rady przedstawił projekty uchwały, a do przeprowadzenia głosowania 

wyznaczył Wiceprzewodniczącego Rady Bogdana Dańczaka: 
 

1) Uchwała Nr XXXIII/171/20 Rady Gminy Świeszyno z dnia 18 listopada 2020 r. w 
sprawie stanowiska wobec planów jednostronnego naruszenia przez gminę 
Koszalin integralności terytorialnej i społecznej Gminy Świeszyno oraz Powiatu 
Koszalińskiego oraz Gmin Biesiekierz, Manowo i Sianów. 

 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 

Rozwoju i Infrastruktury p. Władysława Krajcera. 
Przewodniczący Komisji, poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami  

„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
 

Ad. 5 
Zamknięcie obrad 

 
Przewodniczący Rady podziękował Radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo  

w XXXIII sesji Rady Gminy Świeszyno.  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady 

o godz. 17:44 
 
Protokołował 
 
Natalia Tytanicz-Bilo  


